† **ADIVNC.** Absurda, 3. de Rep. Prætoris, 2. de In. Quæstiosa, 1. con. Rull. Tacita, 2. de Diu. Vetus atque vtitata, 1. de Orat.

† **Syntaxis.** *Luxuriosus dare exceptionem: id est, modum præscribere. Sine exceptione interdixit. Prætor, Vti tantum restitueret, &c. Habere exceptionem.*

**EXCEPTO**, *excipio, extraho.* Par. 5. Aliquis barbatulos mulos exceptans de disciplina, & pertractans.

**EXCEPTVS**, *exclusus: quod etiam significamus his voculis. Extrahit, Prætor.* 1. Famil. 1. Is hac regia causa excepta, pollicetur se, &c. 5. 2. 1. Mihi solitudo incundior est, quam sermones eorum qui frequentant domum meam: excepto vno, aut ad summum altero. 1. de Or. 38. Omnes, exceptis, Crasse, vobis duob. Post. in Sen. 8. Duos Consules improbos nunquam excepto illo Cæsonio, tempore fuisse. 2. de Ora. 66. Denique ei qui profiteretur, &c. nullum potest esse genus orationis, quod sit exceptum. pro Clu. 120. Leges quibus exceptum est, de quibus causis iudicem legi non liceat. Exceptum fœdere, in Verrem, & pro Corn. Balbo.

† **Capit.** 12. Famil. 14. Clasis dissipata est, onerariæ omnes ad vnam à nobis sunt exceptæ.

† **Auditus.** 12. Att. 12. Nisi si quid ex prætereunte viatore exceptum est, nihil scire possumus.

† **ADVERB.** Nusquam, pro Corn. Bal. Plaque, 8. Attic.

**EXCERPENDVS**, 2. de Orat. 47. Non enim si est facilius, eo de numero est excerpendum.

**EXCERPO**, *decerpo, deligo.* 3. Offic. 3. Non solum ex malis eligere minima oportet, sed etiam excerpere ex his ipsis, si quid inest boni. 2. de Inu. 4. Quod quisque commodissime præcipere videbitur, excerpissimus.

† **EXCESSVS**, 11. P. 14. Excessurum se ex Italia dixit, deos penates, & sedes patrias relicturum: si (quod dij omen auerterent) rempub. oppressisset Antonius. Lege, **EXCEDO.**

**EXCESSVS**, 1. de Leg. 3. Romulus post excessum suum Proculo Iulio dicit, &c.

**EXCETRA**, *hydra.* 2. Tusc. 22. Hæc dextra Lernam terram metata excetra placauit.

**EXCIDO**, *elabor, fluo, defluo.* || præter vulgarem vsum, significat temè, & inconsideratè dicere, aut promulgare aliquid. 12. A. 8. Excident gladij, fluent arma de manibus. de Am. 58. Neque enim verendum est, ne quid excidat, aut ne quid in terra defluat. 1. C. 16.

Quoties tibi sic excidit casu aliquo, & elapsa est: pro Syll. 7. Verbum eequod vnquam ex ore huius excidit, vnde quisquam possit offendi. pro Dom. 104. Ex isto ore religionis verbum excidere aut elabi potest. 10. A. 6. Quod verbum tibi non excidit fortuitu. ad Brut. 10. Quodammodo victoria excidit è manibus. 2. de Natur. 128. Cum animal ex ventre elapsam excidit. 9. At. 12. Sol excidisse mihi è mundo videtur. 1. de Or. 5. Libellus, qui me imprudente & inuito excidit, & peruenit in manus hominum. ibidem. Quæ pueris nobis ex commentariolis nostris inchoata atque rudia exciderunt.

† **Cum vi obliuioni.** 2. de Leg. 46. O miram memoriam Pomponi tuam: at mihi ista, exciderant. 9. Atti. 4. Sed ea iam mihi exciderunt. 5. Fam. 13. Quæ cogitatio cum mihi non omnino excidisset, etenim penitus infederat, tamen, &c. 6. Att. 1. Sed planè te intelligere volui, mihi non excidisse illud, quod tu ad me quibusdã literis scripsisses. de Prou. 43. Ex animo excidere aliquid.

† **ADVERB.** Fortuitu, 10. Ph. Omnino, 5. Fa. Repentè orationem, pro Qu.

† **Syntaxis.** *Excidunt gladij, fluent arma de manibus. Cane, ne quid excidat, aut nequid in terram defluat. Excidit, & elapsus est, hic expende synonyma pura. Ex ventre elapsus animal excidit. Id ex animo excidit.*

**EXCIDENDVS**, *diruendus.* 1. Offic. 76. Africanus in excidenda Numantia reipub. profuit. || *alids, excidenda.*

† **Refuta**

¶ *Rescindendus.* 3. de Or. 4. Hæc tibi est excidenda lingua s'qua vel auulsa libidinem tuam libertas mea refutabit.

**EXCIDO.** *cado, excidendo, excisionem infero.* ad Brut. 16. Iis qui illud malum exciderint, cuius ista reliquæ sunt, nullum vnquam dignum præmium tribui poterit. 7. Fa. 20. Quamquam illa quidem habet lucrum, à quo etiam aduenæ teneri solent: quem tamen si excideris, multum propeheris. \* loc. lib.

*Fundum Varro vocat quem possim mittere funda, Ne tamen exciderit qua causa funda patet.*

¶ *Diruo.* pro Dom. 61. Excidere vrbes hostium. pro Sest. 95. Qui ædes sacras expugnauit, excidit, incendit.

**EXCIDOR.** 2. Off. 13. Nec lapides exciderentur è terra ad vsum nostrum necessarij.

**EXINDOR.** *excidor, euertor, diruor, deleor.* pro Pl. 97. Vrbs quæ se vel potius excindi facillè pateretur, quàm, &c. pro Mil. 91. Curiam inflammari, excindi, functari. || de Som. j. Numantiam excindes.

**EXCIO.** *euoco.* 12. A. 16. Iuuentutè omnè ex tota Italia exciuiimus.

**EXCIPIENDVS.** *excludendus.* 5. Att. 21. Hic facit vt mihi excipiendus sit, cum teruncium nego sumptum factum.

**EXCIPIENS.** 1. de Diu. 12. Nihil est quod diuturnitas temporum, excipiente memoria, prodendisque monumentis, efficere atque assequi possit.

**EXCIPIO.** *excludo, secerno.* || *Sunt & huius verbi loquendi forma vix hominibus nostris satis nota. Aliquem excipere, pro, incurere, & incidere in aliquem, nostri potius, intercipere dicere consueuerunt. Significatur & hoc verbo, qua continuo ordine consequuntur, item audio vel intelligo.* 4. C. 15. Hæc ego homines excipio & secerno libenter. 1. Tuf. 9. Nam si solos eos dices mortuos quibus moriendum est, neminem tu quidem eorum, qui viuerent, exciperes. 4. Acad. 73. Democritus ita est ausus ordiri: Hæc loquor de vniuersis: nihil excepi, de quo non profiteretur, quid enim esse potest extra vniuersa? 1. Qu. Fr. 1. 29. Omnes ita de tua virtute commemorant, vt in summis tuis laudibus vnam excipiant iracundiã. ibid. 21. Cum lex nominatim exciperet, vt ad templum monumentumque capere liceret. 6. Att. 1. Id verò per te exceperamus negotiatori, quod si cuiquam, huic tamen non. 1. de Diu. 87. Excepi de antiquis præter Xenophanem neminem. 8. A. 8. Omnes idem sentiunt: cum omnes dico, eos excipio, qui, &c. 4. Academ. 28. Qui negat quicquam esse quod percipitur, is nihil excipit. 1. At. 7. Tum ille ita edixit, vt me exciperet, & Lælium nominatim.

¶ *Recipio, capio, suscipio, arripio.* de Sen. 19. Sed memoriam illius viri excipient omnes anni consequentes. 2. de Natu. 135. Linguam ad radices eius hærens excipit stomachus. 1. At. 11. Crassus posteaquam vidit illum excepsisse laudem, surrexit, &c. 10. Fa. 23. Excipere aliquem cum literis. 3. C. 8. Excipere fugientes. pro Sest. 23. Excipere vulnera. ibid. 143. Herulis ambusto corpore, vitam & virtutem immortalis excepsisse dicitur. de Cla. 318. Interim me Quæstor Siciliensis excipit annus. 4. ad Her. 17. Grauem figuram excipiat attenuata. Orat. 158. Ex vsu dicunt & ex repub. quod in altero vocalis excipiebat, in altero erat asperitas. Br. ep. pr. in. 7. Timeo, ne illum aliorum furor excipiat. 1. de Inu. 30. Cum rei expositio magnam excipiat offensionem. 2. de Ora. 273. Ex alterius oratione excipere aliud atque ille vult. 1. Fam. 9. Nullum meum dictum, non modò factum, pro Cæsare intercessit, quod ille non illustri gratia exceperit. pro S. R. 151. Isti bonorum emptores arbitrantur vos hæc tales viros federe, qui excipiat eos, qui de suis manibus effugerint. 2. de Or. 148. Aduersarij non solum sententias, sed etiam verba omnia excipere. de Cl. 43. Excipere sanguinem patera: id est, bibere. 11. A. 27. Brutus legiones conscripsit nouas, excepi veteres. 2. de Diu. 50. Omnia alicuius loquentis verba excipere, literisque mandare. pro Deiot. 25. At eo tempore ipse misit, qui rumores Africanos exciperent, & celeriter ad se deferrent. 2. de Diu. 26. Genus diuinandi naturale, quod animus arripere aut exciperet extrinsecus ex diuinitate. pro Pomp. 23. Hunc in illa fuga Tigranes rex excepi, diffidentemque rebus suis confirmauit. pro Mil. 106. O terram illam beatam, quæ hunc virum exceperit. pro S. R. 144. Roscius sua omnia tibi concessit, ex omnibus rebus seipsum nudum, neque præterea quicquam excepi. 4. Fam. 6. Non enim vt tum me à repub. mæstum domus excipiebat, quæ leuaret, sic nunc domo mærens ad temp. confugere possum, vt in eius bonis acquiescam. 2. de Leg. 5. Patria est illa quæ nos genuit, & illa quæ excepi, 7. V. 117. Vt filiorum extremum spiritum excipere sibi liceret. pro Dom. 63. Omnem vim improborum excepi meo corpore. de Pro. 23. Vnum pro vniuersis subire atque excipere pericula. ibid. 41. Quamuis excipere fortunam, subire vim atque iniuriam. 1. de Or. 96. Aliquid ex sermone alicuius memoria dignum excipere. 4. V. 177. Is omnia tela excipiat necesse est. 10. Attic. 12. Omnino excipiam hominem. Or. 197. Eaque dum animis attentis admirantes excipiunt, fugit eos & præteruolat numerus. de Arusp. 45. Cum in me illa flamma illorum temporum consiciebatur, excepi, & pro patria solus exarxi. \* Frag. ep. Vt mirum Senatus conuicium exceperit.